Profil PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk.

Bank Muamalat Indonesia adalah bank umum pertama di Indonesia

yang menerapkan prinsip syariah dalam menjalankan operasionalnya.

Bannk Muamalat Indonesia memulai perjalanan bisnisnya di industri

perbankan syaraih yaitu pada 1 November 1991 atau 24 Rabius Tsani 1412

H. Pendirian Bank Muamalat Indonesia diprakarsai oleh Majelis Ulama

Indonesia (MUI), serta mendapatkan dukungan dari Ikatan Cendekiawan

Muslim se-Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim yang kemudian

mendapatkan dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia. Disamping itu

Bank Muamalat Indonesia juga meneima dukungan dari masyarakat,

terbukti dari komitmen pembelian saham perseroan senilai Rp 84 Miliar

pada saat panandatanganan akta pendirian perseroan. Selanjutnya, pada

acara silahturahmi peringatan pendirian tersebut di Istana Bogor, diperoleh

tambahan komitmen dari masyarakat Jawa Barat yang turut menanam

modal senilai Rp 106 miliar. Bank Muamalat Indonesia resmi beroperasi

pada tanggal 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H.

Pada tanggal 27 Oktober 1994, Bank Muamalat Indonesia berhasil

menyandang predikat sebagai Bank Devisa. Pengakuan ini semakin

memperkuat posisi perseroan sebagai bank syariah pertama dan terkemuka

di Indonesia dengan beragam jasa maupun produk yang terus

dikembangkan.

Tebatas (PUT) dengan Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu (HMETD)

sebanyak lima kali serta menjadi lembaga perbankan pertama di Indonesia

yang mengeluarkan Sukuk Subordinasi Mudharabah pada tahun 2003.

“Berdasarkan akta No. 1 tanggal 1 November 1991 Masehi atau 24

Rabiul Akhir 1412 H, dibuat di hadapan Yudo Paripurno, S.H.,

Notaris di Jakarta, PT. Bank Muamalat Indoneisa Tbk yang

selanjutnya disebut “Bank Muamalat Indonesia” atau “BMI” resmi

berdiri dengan Nama PT. Bank Muamalat Indonesia sekaligus

menjadi Bank Syariah pertama di Indonesia. selanjutnya pada